
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 308

3 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 320 τ.μ., στη θέση «ΜΠΟΥΡΔΕΓΚΙ», 
Περιφέρειας Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας. ............................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,525 στρ στη θέση 
«Χιοτάτα» Περιφέρειας Δ.Δ. Φτερνού Δήμου Ελ−
λομένου Νομού Λευκάδας. ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,500 στρ στη 
θέση «Μύλος» Περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρίου 
Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας ......................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Αιανής. ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 51475/1716 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 320 τ.μ., στη θέση «ΜΠΟΥΡΔΕΓΚΙ», Περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Ζαλόγγου του Νομού 
Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: 

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις υπ’ αριθμ. εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μετα−

βίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 48526/1611/6.6.2008 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 320 τ.μ. (τριακοσίων είκοσι τετραγωνικών 
μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΜΠΟΥΡΔΕ−
ΓΚΙ» περιφέρειας Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Ε1 (1, 2, 3, 4, 
1) και Ε2 (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 5) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 Τμήμα Ε2

Βόρεια: Με ελαιώνα Βόρεια: Με αναδασωτέα 
έκταση

Νότια: Με δημοτική 
έκταση

Νότια: Με δημοτική 
δασική έκταση

Ανατολικά: Με 
αναδασωτέα έκταση

Ανατολικά: Με δημοτική 
έκταση

Δυτικά: Με δημοτική 
έκταση

Δυτικά: Με αναδασωτέα 
και δημ. δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
αποψίλωση κατά το έτος 2005 (τμήμα 1) και κατά το 
μήνα Απρίλιο του έτους 2008 (τμήμα 2), δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από αείφυλλα − πλατύφυλλα, 
σε ποσοστό κάλυψης 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

3147

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.10 10:31:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3149

    Αριθμ. 1565 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,525 στρ στη θέση 

«Χιοτάτα» Περιφέρειας Δ.Δ. Φτερνού Δήμου Ελλομέ−
νου Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.». 
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1. 

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1387/19.5.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1,525 στρ (Ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Χιοτάτα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Φτερνού, Δήμου Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Κ, Λ, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αγρό και ελαιώνα. 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με αγρό και ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Ιουνίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3151

    Αριθμ. 1564 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,500 στρ στη θέση 

«Μύλος» Περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρίου Δήμου 
Απολλώνιων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1. 

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1379/16.5.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2,500 στρ. (Δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων χι−
λιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται 
στην θέση «Μύλος», περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, 
Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιώνα.
Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Ιουνίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3153

    Αριθμ. 8092 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Αιανής.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την υπ’ αριθμ. 43/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Αιανής.
6. Το υπ’ αριθμ. 3043/06/12.3.2008 γνωμοδότηση για 

προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−

ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων από την Πελέκα Αργυρώ του Δημητρίου στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 5.000 
τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 3440ιζ χερσολεί−
βαδο κοινόχρηστο (ορεινή βοσκή) της Συμπληρωματι−
κής Διανομής αγροκτήματος «Αιανή» έτους 1966 όπως 
αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστει−
λε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
1720/8.6.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 17 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



3154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003080307080008*


